
Resolución de Decanato 102 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA N 8737/2014- Renuncia- JTP-DS - Interino-Asig-Fundamentos de
Energía Solar - E.U. Barbaza
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
04/10/2022

VISTO la Nota Electrónica Nº 2.150/2022 de la E.U. Claudia Leonarda Barbaza, quien
eleva la renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino - Dedicación Simple para la
asignatura Fundamentos de Energía Solar de la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía
Solar - Plan 2012 que se dicta en la localidad de Cafayate desde el 1 de julio de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que la E.U. Barbaza fundamenta su renuncia por razones de incompatibilidad.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 09/10/2019, encomienda al señor
Decano emitir las resoluciones de aceptación de las renuncias de los Auxiliares Docente de esta
Facultad, Ad-Referéndum.

Que el Art 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta, establece que, entre los
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, están las de: Ejercer la representación, administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello, y

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia interpuesta por la E.U. Claudia Leonarda
BARBOZA, D.N.I. Nº 26.030.638, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino ­
Dedicación Simple, en la asignatura Fundamentos de Energía Solar de la carrera Tecnicatura
Universitaria en Energía Solar - Plan 2012 que se dicta en la localidad de Cafayate, a partir del 1
de julio de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: E.U. Claudia Leonarda Barbaza, Departamento
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato,
Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos. Cumplido,
siga al Consejo Directivo para su homologación.

ORL/smv/amc/cag

/
¿;,..,,/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.

@»s
Míag CUSTVó DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DCS. EXACTAS UNSa

1 / 1


